
C O P I A  

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 97 del 17/07/2015 

 
 
OGGETTO: Comune di Castellana Grotte – Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, 
articolo 128, e Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 9 giugno 
2005 - Programma triennale LL.PP. 2015/2017 ed elenco annuale 2015 – 
VARIAZIONE. 
 

L’anno duemilaquindici, il giorno diciassette del mese di luglio, con inizio alle ore 
13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio T. Pace Assessore x

6 0



   

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 

CHE l’articolo 128 del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163, dispone che gli enti 
pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma 
triennale dei lavori corredato di un elenco dei lavori, da realizzare nell'anno stesso, 
secondo gli schemi tipo definiti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 

CHE il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ha emanato in data 09.06.2005 
un nuovo decreto ministeriale, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 150 in data 30.06.2005, recante “Procedure e schemi tipo per la redazione e la 
pubblicazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell'elenco 
annuale dei lavori pubblici, ai sensi dell'articolo 14, comma 11, della legge 11 febbraio 
1994, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni” con il quale ha modificato il 
proprio precedente decreto in data 22.06.2004, innovando e semplificando gli schemi tipo 
per la redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti e dell’elenco annuale 
dei lavori pubblici; 

CHE l’articolo 1, comma 2, del D.M. 09.06.2005, impone a questo Ente la redazione 
del programma triennale delle OO.PP. 2015/2017 nonché l’elenco annuale 2015, redatto 
secondo le nuove schede del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, da adottare ed 
affiggere e pubblicare per almeno 60 giorni consecutivi, prima dell’approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015; 

CHE, in base al nuovo decreto, nel programma annuale è possibile includere opere 
dotate di progetto preliminare (per lavori di importo pari o superiore ad 1 milione di Euro) 
ovvero di studi di fattibilità (per lavori di importo inferiore ad 1 milione di Euro) da 
approvare prima dell’adozione del programma stesso (articolo 4, comma 1, del D.M. 
09.06.2005); 

CHE in applicazione della norma sopra citata, occorre procedere, prima 
dell’adozione del programma stesso e per opere che non riguardano lavori di 
manutenzione, all’approvazione di studi di fattibilità previsti ( articolo 4, comma 1, del D.M. 
09.06.2005 ed articolo 128, comma 6, del Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163) per 
l’inclusione di opere nel programma annuale di importo inferiore ad 1 milione di Euro e non 
dotate di progetto preliminare; 

CHE con deliberazione di Giunta n. 58 del 18.05.2015 si adottava il Programma 
Triennale 2015/2017 e l'elenco annuale 2015; 

CHE a seguito di approvazione di alcune opere pubbliche, non ancora inserite nel 
programma triennale dei LL.PP. 2015-2017 adottato, è necessaria la modifica delle 
schede del programma stesso nonché della programmazione annuale 2015; 

 
CHE le opere da inserire sono le seguenti: 
 
- “Realizzazione di una rotatoria e della sistemazione dell’accesso veicolare e 

pedonale in Via Turi nei pressi dell’I.R.C.C.S. Saverio de Bellis”; 

- “Realizzazione del completamento della nuova strada di collegamento tra Via San 
Benedetto e Via Cimitero non prevista nel P.R.G”; 

- “Completamento della strada di collegamento tra via Rosatella e via Turi e 
allargamento con realizzazione di marciapiede in via Rosatella”;  

- “Allargamento di via Tommaso Fiore e realizzazione di parcheggio”; 



- “Realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna area 167 Via Turi; 
Realizzazione di marciapiedi lungo Via Conversano; Sistemazione Strade Extra-
Urbane”;  

- Costruzione di un sottovia al Km 38+737 della linea Bari-Taranto, con 
soppressione del Passaggio a Livello pedonale sito al Km 38+548 della stessa linea; 

- Messa in sicurezza e sviluppo del sito carsico Abate Eustasio; 

- Realizzazione di nuova infrastruttura viaria per l’accesso al complesso ipogeo 
Grotte di Castellana; 

- Restauro delle facciate della Torre civica, delle campane, e della macchina 
dell’orologio nella p.za Nicola e Costa; 

-Completamento opere di infrastrutturazione del PIP “B” – progetto di finanza; 

- Manutenzione e gestione degli impianti di pubblica illuminazione stradale del 
Comune di Castellana Grotte, compresa fornitura energia elettrica, messa a norma, 
ammodernamento, ampliamento; 

 
VISTO il parere tecnico “favorevole”, ai sensi dell’ art. 49, comma 1°, del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000” espresso in data 14.07.2015 dal Responsabile del Settore VI 
ing. Andrea Ingrassia, sulla proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000 espresso in data 17.07.2015 dal Responsabile del Settore Finanziario 
F.F. Dott. Gerardo Gallicchio, sulla proposta di deliberazione come di seguito 
riportato: “favorevole”; 
 
VISTO l’esito delle votazioni sopra riportate; 

           VISTO il D.to Lgs n°267 del 18/08/2000; 
VISTO l’art. 151, 4° comma, del D.to Lgs n°267 del 18/08/2000; 
VISTO l’art. 128 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. inerente la programmazione dei 
LL.PP.; 
VISTO l’art. 13 del D.P.R. 05.10.2010, n. 207, in merito alla redazione dei 
programmi e relativi aggiornamenti; 
VISTO il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 21.6.2000 pubblicato sulla G.U. 
del 27.6.2000, n. 148; 

DELIBERA 

 
1. DI MODIFICARE le schede del programma triennale nonché della programmazione 

annuale delle OO.PP. già adottata con deliberazione di Giunta Comunale n. 
58/2015 nel modo seguente:  
inserimento delle opere: 
 
- “Realizzazione di una rotatoria e della sistemazione dell’accesso veicolare e 

pedonale in Via Turi nei pressi dell’I.R.C.C.S. Saverio de Bellis”; 

- “Realizzazione del completamento della nuova strada di collegamento tra Via San 
Benedetto e Via Cimitero non prevista nel P.R.G”; 



- “Completamento della strada di collegamento tra via Rosatella e via Turi e 
allargamento con realizzazione di marciapiede in via Rosatella”;  

- “Allargamento di via Tommaso Fiore e realizzazione di parcheggio”; 

- “Realizzazione di giardino pubblico e sistemazione esterna area 167 Via Turi; 
Realizzazione di marciapiedi lungo Via Conversano; Sistemazione Strade Extra-
Urbane”;  

- Costruzione di un sottovia al Km 38+737 della linea Bari-Taranto, con 
soppressione del Passaggio a Livello pedonale sito al Km 38+548 della stessa linea; 

- Messa in sicurezza e sviluppo del sito carsico Abate Eustasio; 

- Realizzazione di nuova infrastruttura viaria per l’accesso al complesso ipogeo 
Grotte di Castellana; 

- Restauro delle facciate della Torre civica, delle campane, e della macchina 
dell’orologio nella P.za Nicola e Costa; 

-Completamento opere di infrastrutturazione del PIP “B” – progetto di finanza; 

- Manutenzione e gestione degli impianti di pubblica illuminazione stradale del 
Comune di Castellana Grotte, compresa fornitura energia elettrica, messa a norma, 
ammodernamento, ampliamento; 

 
2. DI PROVVEDERE con successivo e separato atto alle opportune e congruenti 

variazioni tecnico contabili dei relativi documenti di programmazione finanziaria; 
 

3. DI STABILIRE, altresì, che dopo la loro approvazione le schede del programma 
modificate devono essere inviate all’Osservatorio dei Lavori Pubblici, così come 
prescritto dal comma 4, dell’art. 2 del D.M. dei LL.PP. 21.6.2000.”. 

 
 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
 

Parere di regolarità tecnica: favorevole 
 
 
Castellana Grotte, 14/07/2015 

 Il Responsabile del Settore VI 

f.to Ing. Andrea INGRASSIA 

 
 
 
 
 
 



Parere di regolarità contabile: favorevole 
 
Castellana Grotte, 17/07/2015 

 Il Responsabile del Settore IV F.F. 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 

 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f.to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

dott. Gerardo Gallicchio 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1198 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

31/07/2015 al 15/08/2015. 

Castellana Grotte, 31 Luglio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 10/08/2015 in quanto: 

□ dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

x decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17 Agosto 2015 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to dott. Giuseppe Piccinni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

839/1 2040/11 Abbattimento barriere architettoniche. 600.000,00
L. (1.161.762.000)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
600.000,00

L. (1.161.762.000)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

830 3098/9 Allargamento di via Tommaso Fiore e realizzazione di 
parcheggio

201.520,71
L. (390.198.505)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
201.520,71

L. (390.198.505)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

Ampliamento cimitero Comunale 11.200.000,00
L. (21.686.224.000)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

11.200.000,00
L. (21.686.224.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

827/3 2882/01 Ampliamento Palazzetto dello Sport Via dell'Andro. 713.000,00
L. (1.380.560.510)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
713.000,00

L. (1.380.560.510)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

836 3098.23 Collegamento viario C2.1 e C2.2 con via Angelo 
Viterbo.

110.000,00
L. (212.989.700)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
110.000,00

L. (212.989.700)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

843 4076/02 Completamento  infrastrutture zona A e zona B del PIP 3.914.000,00
L. (7.578.560.780)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
3.914.000,00

L. (7.578.560.780)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

843/1 4076/3 Completamento infrastrutturazione PIP "B" 25.738.511,30
L. (49.836.707.275)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
25.738.511,30

L. (49.836.707.275)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

817 3109.5 Completamento riqualificazione dei percorsi del 
nucleo antico

600.000,00
L. (1.161.762.000)

2015 0,00
L. (0)

600.000,00
L. (1.161.762.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

avanzo 3250/1 Espropri strade di collegamento tra via Conversano e 
via Poligna

200.000,00
L. (387.254.000)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

200.000,00
L. (387.254.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

758/1 3101/4 Giardino, strade extraurbane, via Conversano 345.224,06
L. (668.446.991)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

345.224,06
L. (668.446.991)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

832/1 2526/3 Interventi "Silvia Viterbo" 1.000.000,00
L. (1.936.270.000)

2015 0,00
L. (0)

1.000.000,00
L. (1.936.270.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

Manutenzione e gest impianti di pubblica 
illuminazione stradale

10.500.000,00
L. (20.330.835.000)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

10.500.000,00
L. (20.330.835.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

797/8 3096/1 Messa in sicurezza e sviluppo del sito carsico Abate 
Eustasio

198.500,00
L. (384.349.595)

2015 0,00
L. (0)

198.500,00
L. (384.349.595)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

901 3096 Nuova infrastruttura viaria per l'accesso alle Grotte 
(Polis2)

1.100.000,00
L. (2.129.897.000)

2015 0,00
L. (0)

1.100.000,00
L. (2.129.897.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

826 3098/27 Prolungamento via Dell'Erba costeggiante la villa 
Comunale.

130.000,00
L. (251.715.100)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
130.000,00

L. (251.715.100)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

839/3 2526/4 realizzazione palestra coperta S. Media de Bellis 170.000,00
L. (329.165.900)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
170.000,00

L. (329.165.900)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

841 2039 Restauro delle facciate della Torre Civica 314.517,74
L. (608.991.264)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
314.517,74

L. (608.991.264)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

798/1 3101 Rotatoria Via Turi nei pressi dell'I.R.C.C.S. 805.000,00
L. (1.558.697.350)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
805.000,00

L. (1.558.697.350)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

799 3098/10 Sotto passo pedonale- via Pinto Via europa unita 3.550.000,00
L. (6.873.758.500)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
3.550.000,00

L. (6.873.758.500)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

816 3098/21 Sotto via stradale via A. Viterbo via III trav. N. Pinto 3.914.000,00
L. (7.578.560.780)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
3.914.000,00

L. (7.578.560.780)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

908-757-avanzo 3120-3120/1-3120/2 Sottopasso via Conversano 3.687.000,00
L. (7.139.027.490)

2015 2.112.010,00
L. (4.089.421.603)

0,00
L. (0)

1.574.990,00
L. (3.049.605.887)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)



Comune di Castellana Grotte
Provincia (BA)

Scheda riepilogativa con riferimenti di bilancio (ALLEGATO A)

Capitolo/i
entrata

Capitolo/i
spesa Opera

Totale
generale

investimento
Anno Mutuo/Prestito

obbligazionario
Entrate

vincolate
(Contributi)

Stanziamenti
di bilancio

Capitali
privati

Trasferimenti
di immobili Altro

avanzo 3101/9 Strada di collegamento S.P. 237 delle Grotte ed S.P. 
Alberobello

494.835,98
L. (958.136.063)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

494.835,98
L. (958.136.063)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

798/3 3099/1 Strada di collegamento tra via Rosatella e via Turi 133.000,00
L. (257.523.910)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
133.000,00

L. (257.523.910)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

798/2 3101/1 Strada via san Benedetto-via cimitero 370.000,00
L. (716.419.900)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
370.000,00

L. (716.419.900)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

825 3404/4 Tronco di fogna bianca in via Monopoli 370.000,00
L. (716.419.900)

2015 0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
370.000,00

L. (716.419.900)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

TOTALE 70.359.109,79
L. (136.234.233.513)

2015 2.112.010,00
L. (4.089.421.603)

2.898.500,00
L. (5.612.278.595)

2.615.050,04
L. (5.063.442.941)

10.500.000,00
L. (20.330.835.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2016 0,00

L. (0)
33.399.549,75

L. (64.670.546.194)
0,00
L. (0)

11.200.000,00
L. (21.686.224.000)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)2017 0,00

L. (0)
7.634.000,00

L. (14.781.485.180)
0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)

0,00
L. (0)



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 1

Comune di

Castellana Grotte (BA)

PROGRAMMA TRIENNALE
DEI

LAVORI PUBBLICI
(2015 - 2017)



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 2

SCHEDA 1: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco temporale di validità del programma
Disponibilità Finanziaria

Primo anno
(2015)

Disponibilità Finanziaria
Secondo anno

(2016)

Disponibilità Finanziaria
Terzo anno

(2017)
Importo Totale

TIPOLOGIE RISORSE

Entrate aventi destinazione vincolata per legge

Entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati

Trasferimento di immobili art. 53 commi 6-7 d.lgs. n. 
163/06

Stanziamenti di bilancio

Altro

Totali

Importo
(in euro)

Accontonamento di cui all'art. 12, comma 1 del
DPR 207/2010 riferito al primo anno

Il responsabile del programma
(INGRASSIA ING. ANDREA)

NOTE

2.898.500,00 33.399.549,75 7.634.000,00 43.932.049,75

2.112.010,00 0,00 0,00 2.112.010,00

10.500.000,00 11.200.000,00 0,00 21.700.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

2.615.050,04 0,00 0,00 2.615.050,04

0,00 0,00 0,00 0,00

18.125.560,04 44.599.549,75 7.634.000,00 70.359.109,79

0,00



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 3

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 A05090300-
01

16 072 0017 03 A0509 Completamento 
della riqualificazione 
dei percorsi del 
nucleo antico e delle 
infrastrutture a rete

1 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 N 0,00

2 A01010100-
02

16 072 0017 01 A0101 Espropri per 
realizzazione strade 
di collegamento tra 
via Conversano e via 
Polignano.

1 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 N 0,00

3 A01010100-
03

16 072 0017 01 A0101 Appalto per la 
progettazione esecutiva, 
previa acquisizione 
della progettazione 
definitiva in sede di 
offerta, e per 
l'esecuzione dei lavori 
di: Realizzazione di 
giardino pubblico e 
sistemazione esterna 
area 167 Via Turi; 
Realizzazione di 
...

1 345.224,06 0,00 0,00 345.224,06 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 4

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

4 A05080400-
04

16 072 0017 04 A0508 Interventi di 
ripristino funzionale 
e adeguamento alla 
normativa vigente di 
settore, della Scuola 
Secondaria di I 
grado "Silvia 
Viterbo"

1 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00 N 0,00

5 A03N2040-
005

16 072 0017 04 A0399 Manutenzione e 
gestione degli 
impianti di pubblica 
illuminazione 
stradale, compresa la 
fornitura di energia 
elettrica,la messa a -
norma,l'ammodern-
amento 
tecnico-funzionale - 
finaziamento tramite 
terzi

1 10.500.000,00 0,00 0,00 10.500.000,00 N 10.500.000,00 01

6 A02N1030-
006

16 072 0017 03 A0299 Messa in sicurezza e 
sviluppo del sito 
...

1 198.500,00 0,00 0,00 198.500,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 5

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

7 A01010100-
07

16 072 0017 01 A0101 Nuova infrastruttura 
viaria per l'accesso 
al complesso ipogeo 
Grotte di Castellana 
finalizzato al 
miglioramento della 
ricettività turistica.

1 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 N 0,00

8 A01010100-
08

16 072 0017 01 A0101 Costruzione di un 
sottovia al Km 
38+737 della linea 
Bari-Taranto, con 
soppressione del 
Passaggio a Livello 
pedonale sito al Km 
38+548 della stessa 
linea - revisione e 
aggiornamento 
progetto preliminare

1 3.687.000,00 0,00 0,00 3.687.000,00 N 0,00

9 A01010600-
09

16 072 0017 06 A0101 Realizzazione strada di 
collegamento S.P. 237 
delle Grotte ed S.P. 
Alberobello - 2° lotto

1 494.835,98 0,00 0,00 494.835,98 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 6

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

10 E1099060010 16 072 0017 06 E1099 Abbattimento 
barriere 
architettoniche.

1 0,00 600.000,00 0,00 600.000,00 N 0,00

11 A05300100-
11

16 072 0017 01 A0530 Ampliamento 
cimitero Comunale

1 0,00 11.200.000,00 0,00 11.200.000,00 N 11.200.000,00 01

12 A05120600-
12

16 072 0017 06 A0512 Adeguamento ed 
ampliamento 
Palazzetto dello 
Sport Via dell'Andro.

1 0,00 713.000,00 0,00 713.000,00 N 0,00

13 A01010100-
13

16 072 0017 01 A0101 Collegamento viario 
C2.1 e C2.2 con via 
Angelo Viterbo.

1 0,00 110.000,00 0,00 110.000,00 N 0,00

14 A02N1010-
014

16 072 0017 01 A0299 Completamento 
degli interventi 
infrastrutturali degli 
insediamenti 
produttivi zona A e 
zona B

1 0,00 3.914.000,00 0,00 3.914.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 7

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

15 A01010100-
15

16 072 0017 01 A0101 "Realizzazione di 
una rotatoria e della 
sistemazione 
dell'accesso 
veicolare e pedonale 
in Via Turi nei pressi 
dell'I.R.C.C.S. 
Saverio de Bellis"

1 0,00 805.000,00 0,00 805.000,00 N 0,00

16 A01010100-
16

16 072 0017 01 A0101 Realizzazione del 
completamento della 
nuova strada di 
collegamento tra Via 
San Benedetto e Via 
Cimitero non 
prevista nel P.R.G.

1 0,00 370.000,00 0,00 370.000,00 N 0,00

17 A02050100-
17

16 072 0017 01 A0205 Tronco di fogna 
bianca in via 
Monopoli, piazza 
della Repubblica, 
Via dell'Olmo

1 0,00 370.000,00 0,00 370.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 8

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

18 A02N1010-
018

16 072 0017 01 A0299 Allargamento di via 
Tommaso Fiore e 
realizzazione di 
parcheggio

2 0,00 201.520,71 0,00 201.520,71 N 0,00

19 A04390100-
19

16 072 0017 01 A0439 Completamento 
delle opere di 
infrastrutturazione 
del nuovo piano 
degli insediamenti 
produttivi zona"B", 
con la costruzione di 
fabbricati artigianali 
e/o industtriali e/o 
commerciali

2 0,00 25.738.511,30 0,00 25.738.511,30 N 0,00

20 A01010100-
20

16 072 0017 01 A0101 Prolungamento via 
Dell'Erba 
costeggiante la villa 
Comunale.

2 0,00 130.000,00 0,00 130.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 9

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

21 A05N3050-
021

16 072 0017 05 A0511 Restauro delle 
facciate della Torre 
Civica, delle 
campane e della 
macchina 
dell'orologio nella 
Piazza Nicola e Costa

2 0,00 314.517,74 0,00 314.517,74 N 0,00

22 A01010700-
22

16 072 0017 07 A0101 Completamento 
della strada di 
collegamento tra via 
Rosatella e via Turi 
e allargamento con 
realizzazione di 
marciapiede in via 
Rosatella

2 0,00 133.000,00 0,00 133.000,00 N 0,00

23 A05080600-
23

16 072 0017 06 A0508 Manutenzione 
straordinaria scuola 
media plesso de 
Bellis, realizzazione 
palestra coperta

1 0,00 0,00 170.000,00 170.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 10

SCHEDA 2: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

24 A01010100-
24

16 072 0017 01 A0101 Sotto passo 
pedonale- Carrabile 
per la soppressione 
del P.L. al km 
38+476 linea 
ferroviaria FSE- 
tratta Bari-Convers-
ano-Putignano 
collegamento urbano 
via Pinto Via europa 
unita

2 0,00 0,00 3.550.000,00 3.550.000,00 N 0,00

25 A01010100-
25

16 072 0017 01 A0101 Sotto via stradale via 
A. Viterbo via III 
trav. N. Pinto 
soppressione del 
P.L. al km 38+0680 
e P.L. al km 38+476 
linea ferroviaria 
FSE- tratta Bari-Co-
nversano-Putignano

2 0,00 0,00 3.914.000,00 3.914.000,00 N 0,00

CODICE ISTAT 
(3)

STIMA DEI COSTI DEL
PROGRAMMA

Cessione
immobili

Apporto di capitale 
privatoN.

progr.
(1)

Cod. Int.
Amm.ne

(2) Reg. Prov. Com.
CODICE
NUTS (3)

Tipologia
(4)

Categoria
(4)

DESCRIZIONE D-
ELL'INTERVENTO

Priorita' 
(5) Primo anno

(2015)
Secondo anno

(2016)
Terzo anno

(2017) Totale S/N
(6) Importo Tipologia

(7)

TOTALE
Il responsabile del programma

(INGRASSIA ING. ANDREA)
(1) Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.
(2) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(3) In alternativa al codice ISTAT si può inserire il codice NUTS
(4) Vedi Tabella 1 e Tabella 2.
(5) Vedi art. 128 comma 3 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorita' indicate dall'amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorita' 3 = minima priorita')
(6) Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 commi 6-7 del d.lgs. 163/06 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore.
In caso affermativo compilare la scheda 2B.
(7) Vedi Tabella 3.
NOTE

18.125.560,04 44.599.549,75 7.634.000,00 70.359.109,79 21.700.000,00



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 11

SCHEDA 2B: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE DEL TRIENNIO 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO DEGLI IMMOBILI DA TRASFERIRE art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006

Elenco degli immobili da trasferire art. 53, commi 6-7, del d.lgs. 163/2006 Arco temporale di validità del programma
Valore Stimato

Riferimento
intervento

(1)
Descrizione immobile Solo diritto

di superficie
Piena

proprietà 1° anno
(2015)

2° anno
(2016)

3° anno
(2017)

TOTALE
Il responsabile del programma

(INGRASSIA ING. ANDREA)(1) Viene riportato il numero progressivo dell'intervento di riferimento.
NOTE



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 12

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A05090-
30001

008343807272-
0150001

Completamento della 
riqualificazione dei percorsi 
del nucleo antico e delle 
infrastrutture a rete

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

600.000,00 600.000,00 URB N N 1 PD 3/2014 3/2015

A01010-
10002

008343807272-
0150002

Espropri per realizzazione 
strade di collegamento tra 
via Conversano e via 
Polignano.

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

200.000,00 200.000,00 MIS N N 1 PP 1/2015 1/2015

A01010-
10003

008343807272-
0150003

Appalto per la progettazione 
esecutiva, previa 
acquisizione della 
progettazione definitiva in 
sede di offerta, e per 
l'esecuzione dei lavori di: 
Realizzazione di giardino 
pubblico e sistemazione 
esterna area 167 Via Turi; 
Realizzazione di marciapiedi 
lungo Via Conversano; 
Sistemazione Strade 
Extra-Urbane.

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

345.224,06 345.224,06 MIS N N 1 PP 1/2016 1/2017

A05080-
40004

008343807272-
0150004

Interventi di ripristino 
funzionale e adeguamento alla 
normativa vigente di settore, 
della Scuola Secondaria di I 
...

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

1.000.000,00 1.000.000,00 MIS N N 1 PP 4/2015 4/2016

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Con-
for-
mità

Verifica 
vincoli 

ambientali
Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cogno-

me Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3)
Urb

(S/N)
Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 13

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A03N20-
40005

008343807272-
0150005

Manutenzione e gestione 
degli impianti di pubblica 
illuminazione stradale, 
compresa la fornitura di 
energia elettrica,la messa a 
norma,l'ammodernamento 
tecnico-funzionale - 
finaziamento tramite terzi

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

10.500.000,00 10.500.000,00 MIS N N 1 SF 4/2015 4/2016

A02N10-
30006

008343807272-
0150006

Messa in sicurezza e 
sviluppo del sito carsico 
Abate Eustasio

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

198.500,00 198.500,00 URB N N 1 PP 3/2015 1/2016

A01010-
10007

008343807272-
0150007

Nuova infrastruttura viaria 
per l'accesso al complesso 
ipogeo Grotte di Castellana 
finalizzato al miglioramento 
della ricettività turistica.

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

1.100.000,00 1.100.000,00 MIS N N 1 PD 4/2015 4/2016

A01010-
10008

008343807272-
0150008

Costruzione di un sottovia al 
Km 38+737 della linea 
Bari-Taranto, con 
soppressione del Passaggio a 
Livello pedonale sito al Km 
38+548 della stessa linea - 
revisione e aggiornamento 
progetto preliminare

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

3.687.000,00 3.687.000,00 MIS N N 1 PP 3/2015 3/2017

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Con-
for-
mità

Verifica 
vincoli 

ambientali
Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cogno-

me Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3)
Urb

(S/N)
Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 14

SCHEDA 3: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2015/2017
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

ELENCO ANNUALE

A01010-
60009

008343807272-
0150009

Realizzazione strada di 
collegamento S.P. 237 delle 
Grotte ed S.P. Alberobello - 
2° lotto

INGR-
ASSIA

Ing. 
Andrea

494.835,98 494.835,98 MIS N N 1 PP 2/2014 4/2015

RESPONSABILE DEL
PROCEDIMENTO

Con-
for-
mità

Verifica 
vincoli 

ambientali
Tempi di esecuzioneCod.

Int.
Amm.ne

(1)

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
CUP DESCRIZIONE

INTERVENTO CPV
Cogno-

me Nome

IMPORTO
ANNUALITA'

IMPORTO
TOTALE

INTERVENTO
FINALITA'

(3)
Urb

(S/N)
Amb
(S/N)

Priorità
(4)

STATO
PROGET-
TAZIONE
approvata

(5)
TRIM/ANNO

INIZIO
LAVORI

TRIM/ANNO
FINE

LAVORI

TOTALE

Il responsabile del programma
(INGRASSIA ING. ANDREA)

(1) Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione.
(3) Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5.
(4) Vedi art. 128. comma 3, del d.lgs. 163/06 e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1 = massima priorità; 3 = minima priorità).
(5) Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4.
NOTE

18.125.560,04 18.125.560,04



Comune di Castellana Grotte (BA) Pagina 15

SCHEDA 4: PROGRAMMA ANNUALE FORNITURE E SERVIZI 2015
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI CASTELLANA GROTTE (BA)

art. 271 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207

Tipologia (1) Responsabile del
procedimentoCod. Int.

Amm.ne
Servizi Forniture

CODICE UNICO
INTERVENTO

CUI (2)
Descrizione del contratto Codice CPV

Cognome Nome

Importo
contrattuale

presunto
Fonte risorse
finanziarie (3)

Il responsabile del programma
(INGRASSIA ING. ANDREA)

(1) Indicare se Servizi o Forniture
(2) La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + N. PROGRESSIVO) verra' composta e confermata
al momento della pubblicazione del sistema informativo di gestione
(3) Vedi Tabella 6
NOTE


	n1198 Del di G. n 97
	DG 97-2015 Allegato A 20.07.2015
	DG 97-2015 Schede 20.07.2015

